Soluções inovadoras para
habitações multifamiliares
Guiados pelos nossos produtos,
com o apoio da nossa equipa
Desde 1989 que a nossa empresa se destaca como
líder no desenvolvimento e fabrico de sistemas de
tensionamento, ancoragem, reforço e suspensão,
revolucionando diversos setores.

Suporte LPB
Uma variante de baixo perfi l do kit UB para suportar a sua
tubagem em condutas técnicas e plenos de baixa altura.
+  O suporte LPB é fornecido como kit para montagem
rápida graças à tecnologia de um quarto de volta da
Abraçadeira Rápida Universal CRU-QTC (página 35)
+  Tempo de mão-de-obra reduzido
– elimina o manuseamento e o corte de perfi s.
Armazenamento simplifi cado
+ Universal – para tubos de Ø17 mm a Ø89 mm
+ Permite a montagem até 15 mm da parede ou do teto
+  Melhora a segurança no local – elimina os pontos
quentes no local, evita o corte de perfi s e reduz
o risco de acidentes
Tamanhos disponíveis
+   LPB-180 - 180 mm
+   LPB-250 - 250 mm
+   LPB-350 - 350 mm
+   LPB-450 - 450 mm
+   LPB-550 - 550 mm
+   LPB-650 - 650 mm
+   LPB-750 - 750 mm
+   LPB-850 - 850 mm
+   LPB-950 - 950 mm
+   LPB-1050 - 1050 mm
+   LPB-1150 - 1150 mm
+   LPB-1250 - 1250 mm
+   LPB-1350 - 1350 mm
+   LPB-1450 - 1450 mm
+   LPB-1550 - 1550 mm
Gostaria de descobrir
como é fácil de
instalar?
Digitalize aqui